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Wszystko robię dla Złoczewa
Z burmistrzem Złoczewa Dominikiem Drzazgą o minionej kadencji i planach na kolejne lata rozmawia Sławomir Rajch

Panie burmistrzu, do-
biega końca pana kadencja 
na stanowisku burmistrza 
Złoczewa. To pana debiut. 
Wiele osób nie wierzyło, że 
tak młody człowiek - naj-
młodszy burmistrz w Pol-
sce – poradzi sobie w tak 
odpowiedzialnej roli. Suge-
rowano, że nie dogada się 
pan z radnymi, że to będzie 
stracona kadencja.

- Na początku obawiałem 
się, nie wiedziałem jak zarzą-
dzanie gminą będzie wyglądać. 
Tym bardziej, że nie miałem 
większości w radzie. Posta-
nowiłem wtedy, że grunt to 
zgoda. Czasami trzeba będzie 
podejmować trudne decyzje, 
iść na kompromisy, ale dzięki 
temu będziemy rozwijać naszą 
gminę i realizować inwestycje. 
Z każdym radnym zawsze roz-
mawiałem, poznałem potrzeby 
jego okręgu i staraliśmy się je 
spełniać. To rzecz, która z całej 
kadencji najbardziej mnie cie-
szy. Co do mojego debiutu - to 
prawda, wiele osób mówiło, że 
nie dam sobie rady, że rzuci-
łem się na zbyt głęboką wodę. 
Lubię udowadniać ludziom, że 
nie mieli racji, że czasami się 

mylą. Dla mnie takie opinie to 
motywacja do dalszej pracy. 
Podjąłem decyzję, że następna 
kadencja - jeśli wygram wy-
bory - będzie moją ostatnią na 
tym stanowisku, choćby nawet 
zmieniły się przepisy. Traktuję 
stanowisko burmistrza jako 
szansę dalszego rozwoju. Od-
noszę wrażenie, że jej nie zmar-
nowałem. Wszystko, co robię, 
robię dla Złoczewa. Chcę, żeby 
to miejsce się rozwijało.

Złoczew się obudził.  
Wiele dzieje się pod kątem 
inwestycji nie tylko w samym 
mieście, ale też i w poszcze-
gólnych sołectwach. Można 
powiedzieć, że przez ostatnie 
pięć lat Złoczew był i wciąż 
jest w budowie. 

- To prawda, było wiele 
do zrobienia. Jestem młodym 
człowiekiem, ale od kiedy 
świadomie interesuję się poli-
tyką to wiem, że niewiele się 

tu działo. Były duże oczeki-
wania i potrzeby. Przerażało 
mnie to, ale dzisiaj widzę, że 
z pomocą radnych, mojego 
zastępcy, wielu mieszkańców, 
pewne zmiany udało się zro-
bić. Przede wszystkim zależa-
ło mi na tym, żeby Złoczew 
poprawił swój wizerunek. 
Wielokrotnie słyszałem od 
młodych ludzi, że to wstyd 
przyznawać się, że pocho-
dzimy z tego miasta, że nic 

się tu nie dzieje, że nie ma, 
gdzie spędzać czasu. Sam też 
tego doświadczyłem. Gdy na 
studiach mówiłem, że jestem 
stąd, każdy kojarzył naszą 
gminę z kopalnią. Trzeba od 
tego uciec. Stąd też stworzenie 
rynku, gdzie ci młodzi ludzie 
mogą przyjść, spotkać się, po-
rozmawiać i wspólnie spędzić 
czas. Budujemy nowe przed-
szkole - poprzednie nie nada-
wało się do remontu, bo koszt 
prac był większy niż powstanie 
nowego. Do tego powstaje żło-
bek, którego u nas nie było. Bez 
tak podstawowych rzeczy, nie 
zachęcimy mieszkańców do 
zamieszkania u nas, do pozo-
stania w naszej małej ojczyźnie. 

To jedno, ale mieszkań-
ców interesują też miejsca 
pracy. 

- I to też będzie mój prio-
rytet na kolejną kadencję. 
Ale miejsca pracy to nie tylko 
Złoczew, to szeroko pojęta 
ziemia sieradzka i wszyscy 
powinniśmy o to zadbać. Na 
rozwoju tego regionu powinno 
zależeć każdemu burmistrzo-
wi, wójtowi czy staroście. 

kontynuacja na str. 2-3
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„Przede wszystkim zależało mi na tym, 
żeby Złoczew poprawił swój wizerunek. 
Wielokrotnie słyszałem od młodych lu-
dzi, że to wstyd przyznawać się, że po-
chodzimy z tego miasta, że nic się tu nie 
dzieje, że nie ma, gdzie spędzać czasu. 
Sam też tego doświadczyłem”

Uważam, że Złoczew to 
bardzo dobre miejsce do bu-
dowy przedsiębiorstw. W po-
wiecie sieradzkim, zjazd na S8 
jest tylko w Sieradzu i właśnie 
u nas. Musimy to wykorzystać 
i dalej się rozwijać. 

Rozumiem, że przez 
wykorzystanie i rozwój ro-
zumie pan stworzenie strefy 
inwestycyjnej?

- Tak, to jest plan na 
przyszłość. Ja wiem, że dzi-
siaj mieszkańcy mogą po-
wiedzieć, że burmistrz o tym 
mówił w 2018 czy 2019 roku. 
Owszem, ale wtedy była 
mowa o tym, że tu powstanie 
kopalnia. Na terenach ko-
palnianych nie mogłem nic 
zrobić, nie mogłem utworzyć 
miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzen-
nego czy studium. Kopalnia 
blokowała nam rozwój gmi-
ny Złoczew. Dzisiaj jesteśmy 
zmuszeni przez ustawo-
dawcę, czyli rząd do stwo-
rzenia takich miejscowych 
planów zagospodarowania 
do 2026 r. Nie ukrywam, że 
będę chciał wykorzystać ten 
moment. Gmina na ten cel 
będzie musiała wydać około 
300-400 tys. zł. Przy tej oka-
zji stworzę trzy-cztery miej-
sca, w których przedsiębior-
ca będzie mógł wiedzieć, że 
właśnie tam pobuduje swoje 
hale magazynowe. Będą to 
tereny rolnicze, których wła-
ściciele będą mogli je sprzedać 
po lepszej cenie i tez na tym 
skorzystać. Przychodzili do 
mnie już różni przedsiębior-
cy, były podpisywane różnego 
rodzaju wstępne umowy, ale 
zawsze od nich słyszałem, że 
podstawa to studium. Wystę-
pując o warunki zabudowy 
potencjalny inwestor musi 
wiedzieć, że będzie mógł po-
stawić halę bez sprzeciwu ze 
strony właściciela sąsiedniej 
działki. Dzięki miejscowemu 
planowi zagospodarowania  
wie, jak duży obiekt może po-
stawić, w jakiej odległości i bez 
problemu realizuje inwestycję. 

Oczywiście będą też konsulta-
cje z mieszkańcami, żeby nikt 
nie poczuł się wykluczony 
przy tworzeniu tych planów. 
Opinie weźmiemy pod uwagę 
przy tworzeniu dokumentu. 

Patrzę za okno i widzę 
rosnący budynek, w któ-
rym już wkrótce będzie 
działać przedszkole oraz 
żłobek. Wróćmy do tego 
tematu. Wielu mieszkań-
ców ma do pana preten-
sje, że podjął Pan decyzję 
o zburzeniu poprzedniego 
przedszkola, że nie chciał 
go pan remontować.

 Wielu mieszkańców nie 
zdaje sobie sprawy, że po-
zwolenie na użytkowanie 
tego budynku, który nie speł-
niał żadnych norm sanepidu 
i straży, nie byłoby możliwe 
do uzyskania. Założyliśmy 
dwie koncepcje: remont 
i budowa nowego obiektu. 

Koszty pierwszej opcji, czyli 
przystosowania tego budynku 
do obecnie obowiązujących 
norm, z jakąś małą rozbudo-
wą i nowym placem zabaw 
to był koszt blisko 10 mln zł. 
Nie było gwarancji, że pod-
czas remontu coś nie zostanie 
odkryte, nie okaże się, że coś 
trzeba jeszcze zrobić i tym 
samym ta kwota wzrośnie. 
Koszt budowy nowego przed-
szkola to kwota 11,5 - 12 mln 
zł. Jeśli mamy podejmować 
racjonalne i mądre decyzje to 
nie było tu pola do dyskusji. 
Powstanie piękne, nowocze-
sne przedszkole, którego ze 
świecą szukać w całym woje-
wództwie łódzkim. Wrażenie 
robi przede wszystkim pano-
ramiczny dach z widokiem 

na Złoczew. Poza tym, skąd 
wziąć pieniądze na remont 
starego budynku? Gdzie jest 
taki program unijny? Nie ma, 
ale za to są fundusze na budo-
wę nowych. 

Nie było planów zmiany 
lokalizacji tego obiektu?

- Były, ale nie zrobiliśmy 
tego. Głównie dlatego, że po 
prostu nie mamy takich dzia-
łek, gdzie ten obiekt mógłby 
powstać. Budowa przedszko-
la i żłobka to element zmiany 
centrum Złoczewa. Kompleks 
przedszkola będzie łączył się 
z rewitalizacją przedniej czę-
ści parku miejskiego. Będzie 
Aleja Lipowa, wszystko pod 
kątem zabudowy będzie ide-
alnie się komponować. Od-
tworzymy to, co było w XI-XII 
wieku. Wkrótce podpiszemy 
umowę na prace w parku, 
w przyszłym roku powinny 
być one zakończone. Osoby, 

które tu przyjadą za rok czy 
dwa nie poznają tego miej-
sca, bo tak wiele się tu zmieni. 
Kolejny cel to połączenie cen-
trum Złoczewa z ul. Szeroką. 

Oprócz tej inwestycji 
budowlanej było wiele za-
dań infrastrukturalnych, 
w tym plac Ruszkowskiego, 
z którego jest pan tak bardzo 
dumny. Swoją nazwę otrzy-
mał on już po rewitalizacji 
tego miejsca. Ta inwestycja 
to swego rodzaju spełnienie 
pana marzeń?

- Od samego początku 
swojej kadencji chciałem 
stworzyć miejsca, które za 10-
15 lat nie zostaną zapomnia-
ne. Budowa dróg to jedno, ale 
poprawa wizerunku miasta to 

drugie i to wszystko musi być 
odpowiednio przemyślane 
i zrealizowane. Jeśli na plac 
wydaliśmy 6 mln zł, to tyle 
samo musimy przeznaczyć 
na drogi. Nie może być tak, 
że inwestujemy w „widzimisię” 
burmistrza, ale też realizujemy 
zadania potrzebne dla lokalnej 
społeczności. To właśnie jeden 
z kompromisów zawartych 
z radnymi, o których mówi-
łem na początku. Dużo jesz-
cze przed nami, jeśli chodzi 
o drogi, więc proszę miesz-
kańców o cierpliwość. Stwo-
rzenie projektu, przygotowa-
nie dokumentów to często nie 
rok czy dwa, a nawet kilka lat. 
Wracając do placu Ruszkow-
skiego: chciałem, żeby to było 
wyjątkowe miejsce, z którego 
będziemy dumni i w mojej 
opinii tak jest. Traktuję go jako 
serce Złoczewa.

W kontekście oświaty, 
oprócz wspomnianej bu-
dowy przedszkola i żłobka, 
przeprowadziliście remont 
szkoły, która jeszcze przed 
objęciem przez pana funk-
cji burmistrza pozostawiała 
wiele do życzenia. 

- Prace przy tym budyn-
ku kosztowały mnie wiele 
nerwów. Powstał on ok 60 
lat temu, nie było dokład-

nych planów i inwentaryzacji. 
W trakcie inwestycji pojawiały 
się niespodzianki. Po tej inwe-
stycji stwierdziłem, że nie ma 
co bawić się w remonty, trzeba 
budować od nowa. Jeśli chodzi 
o oświatę w gminie to traktuję 
ją bardzo poważnie. To ważna 
kwestia dla samorządu. Jakby 
nie patrzeć, mieszkańcy utoż-
samiają się ze szkołami, z bu-
dynkami. W trakcie kadencji 
wprowadziliśmy stypendia dla 
najlepszych uczniów, nigdy 
czegoś podobnego w naszej 
gminie nie było. To nie są duże 
kwoty, ale pokazuje, że stawia-
my na młodych ludzi. Jestem 
w samorządzie od 10 lat. Ktoś 
kto w momencie mojego 
startu w samorządzie miał 8 
lat, może teraz oddawać głos. 

Trzeba dbać o takich ludzi, ich 
tożsamość i świadomość. Bez 
tego nie będziemy mieli silne-
go Złoczewa. W logo naszej 
gminy mamy napis „Złoczew 
- gmina z przyszłością”. Bo 
przyszłością są ci ludzie, któ-
rzy teraz chodzą do szkoły, 
którzy potem będą się tu osie-
dlać i zakładać firmy. Z myślą 
o nich to wszystko robimy.

Da się połączyć interesy 
różnych grup wiekowych? 

- Dla mnie każdy miesz-
kaniec gminy, niezależnie 
od wieku, jest ważny. Stąd 
też zmiana np. formuły Dni 
Złoczewa. Jednego dnia 
mamy coś dla młodych, 
drugiego dla nieco star-
szych. I wszyscy się bawią, 
są zadowoleni, mówią o tej 
imprezie. Połączenie mło-
dości z doświadczeniem to 
bardzo dobra mieszanka. 
Jako przykład może posłu-
żyć mój zastępca, człowiek 
z ogromnym, 20-letnim do-
świadczeniem w samorzą-
dzie. Ja byłem świeżo upie-
czonym burmistrzem i nie 
widziałem sensu pewnych 
inwestycji. To on namawiał 
mnie do postawienia na tar-
gowisko miejskie. Nic nas 
to nie kosztowało, a okazało 
się, że handel tam kwitnie, 
i to nie tylko w poniedziałki, 
czyli w dzień handlowy. Jest 
giełda egzotyków, plac jest 
wynajmowany. Gmina na 
starym targowisku traciła ok. 
150 tysięcy złotych. Teraz na 
nim zarabiamy. 

Warto starać się o pie-
niądze europejskie na inwe-
stycje?

- Jak najbardziej, dzięki 
temu wiele zadań zrealizowa-
liśmy dzięki małemu wkłado-
wi własnemu, a czasem nawet 
bez własnych środków. To też 
duży sukces. To środki rządo-
we, ale też i europejskie, regio-
nalne czy z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich. To 
pieniądze pozyskane dzięki 
jasnym kryteriom. 
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Dużo pieniędzy pozy-
skaliście na Ochotnicze Stra-
że Pożarne.

- Pamiętam słowa pew-
nego posła, który przyjechał 
na walne zgromadzenie i po-
wiedział, że nigdy w historii 
nie było samorządu i takiej 
sytuacji, żeby trzy razy z rzę-
du ochotnicze straże z gminy 
otrzymywały nowe samocho-
dy. Otrzymaliśmy dwa średnie 
samochody, jeden ciężki, do 
tego kilka wozów kupiliśmy za 
własne środki dla strażaków. 
Mnóstwo pieniędzy z Fundu-
szu Sprawiedliwości poszło 
na sprzęt i wyposażenie jed-
nostek. Jak sobie to ostatnio 
policzyłem to wyszło mi, że 
w ciągu pięcioletniej kadencji 
wydaliśmy na ten cel 10 mln 
zł. To jest rekord. 10 mln zł 
wydanych na to, żeby miesz-
kańcy czuli się bezpieczniej. 
Na zdrowiu i bezpieczeństwie 
nie można oszczędzać. Pa-
dały głosy, że po co wydawać 
milion złotych na nowy wóz. 
Jaką wartość będzie miał ten 
samochód, jeśli okaże się, że 
komuś uratował życie? Bez-
cenną. Jeśli są pieniądze, to 
należy inwestować w OSP.

Przez te pięć lat 
w Złoczewie udało się dużo 
zrobić. Nie boi się Pan, że 
kolejna kadencja - dużo 
wskazuje na to, że to pan 
będzie nadal burmistrzem 
- będzie w jakiś sposób 
nudniejsza, spokojniej-
sza? Ciężko będzie przebić 
ten samorządowy debiut, 
mieszkańcy mogą być póź-
niej zawiedzeni. 

- Zdaję sobie z tego spra-
wę i wiem, że czeka mnie 
trudniejsze zadanie. Miałem 
bardzo duży dylemat czy 
walczyć o drugą kadencję. 
W ostatnim czasie otrzyma-
łem różne propozycje, za-
stanawiałem się, czy z nich 
nie skorzystać. W przyszło-
ści chciałbym zamieszkać 
w większym mieście i tam 
się realizować, nie ukrywam 
tego. Może się tak zdarzyć, że 

jeśli będę miał ciekawą pro-
pozycję to będę chciał z niej 
skorzystać. 

W trakcie naszej roz-
mowy wspomniał pan już 
o tym, że będzie koncen-
trować się na stworzeniu 
strefy inwestycyjnej. Cze-
go jeszcze w nowej ka-
dencji mogą spodziewać 
się mieszkańcy Złoczewa 
i okolicznych sołectw? 

- Na pewno remontów 
dróg. Mamy pozyskanych 
10 mln zł, które na ten cel 
chciałbym przeznaczyć. Tych 
środków nikt nam nie za-
bierze, inwestycje drogowe 
będą realizowane. W nowej 
kadencji chciałbym skupić się 
na poprawie służby zdrowia, 
na naszym ośrodku zdrowia. 
Porozmawiać z lekarzami, 
stworzyć plan działania dla 
mieszkańców. Jesteśmy społe-
czeństwem, które się starzeje, 
które potrzebuje opieki me-
dycznej. Obecnie nie mamy 
kardiologa, diabetologa, die-
tetyka. Mieszkańcy muszą 
mieć miejsce, gdzie uzyskają 
podstawowe informacje na 
temat swojego zdrowia. Stąd 
też pomysł budowy nowego 
ośrodka zdrowia, pierwsze 
kroki w tym temacie już po-

czyniliśmy. Problemem bę-
dzie oczyszczalnia ścieków, 
zdaję sobie sprawę z tego, że 
wiele już w jej remonty zain-
westowaliśmy i pewnie jeszcze 
trzeba będzie trochę pieniędzy 
w nią włożyć. Będziemy sta-
rać się o pozyskanie środków 
z różnych programów unij-
nych. W tym roku opra-
cowujemy dokumentację 
projektową na budowę stacji 
uzdatniania wody w Brosz-
kach i budowę nowej oczysz-
czalni ścieków, bo tej nie ma 
sensu dalej remontować. Do 
tego kwestie ekologiczne - 
musimy dostosowywać się 
do tego, na co są pieniądze. 
Z nową perspektywą bu-
dżetową Unii Europejskiej 
będziemy starali się o pozy-
skanie środków np. na odna-
wialne źródła energii. Trzeba 
dostosowywać się do tego, 
co jest obecnie na topie, mu-
simy korzystać z obecnych 
możliwości. 

Teraz królują kwestie 
ekologiczne, kiedyś modne 
było budowanie orlików.

- To jest bardzo dobry 
przykład. Łapałem się za gło-
wę, kiedy słyszałem od mo-
ich znajomych, mieszkańców 
naszej gminy, że oni muszą 

jechać do Brąszewic czy 
Brzeźnia, żeby pograć w piłkę 
na boisku. Gmina Złoczew 
takiego orlika nie miała. Dzi-
siaj orlik jest, powstał w stu 
procentach ze środków ze-
wnętrznych. To jest problem, 
którego często nie rozumieją 
mieszkańcy. Jeśli są pieniądze 
na boiska, to składam wnio-
ski, pozyskuję środki i budu-
jemy obiekty sportowe. Kry-
teria programów są jasne, nie 
można składać do programu 
sportowego dokumentów na 
dofinansowanie budowy dro-
gi. Rozumiem, że mieszkań-
ców może to irytować, że jest 
piękny obiekt, a obok dziura-
wa droga, ale nic na to nie po-
radzę. Uważam, że zrobiliśmy 
dwa razy więcej, niż planowa-
łem na początku kadencji.

Tak pan sądzi?
- Nie myślałem, że niektó-

re rzeczy uda się zrealizować. 
Pamiętam pierwsze moje spo-
tkanie na Kamaszach, przeje-
chałem się tą drogą i wiedzia-
łem, że będzie ona kosztowała 
2,5 mln zł, jednocześnie wie-
działem, jakiego rzędu dofi-
nansowania są możliwe do 
uzyskania, a w budżecie na ten 
cel miałem 600 tys. zł w 2019 r. 
Jak wtedy miałem powiedzieć 
mieszkańcom, że tej drogi nie 
będzie? Będąc na zebraniu 
zapewniłem ich, że zrobię 
wszystko, żeby ta droga po-
wstała. I tak też się stało, ona 
dzisiaj jest już zrealizowana. 
2,5 kilometra powstało za 2,5 
mln zł. Piękna, szeroka droga 
obecnie bardzo cieszy. 

Odnoszę wrażenie, że 
pan w ogóle nie ma sobie nic 
do zarzucenia, jeśli chodzi 
o tę kadencję. 

- Przeciwnie. Mam so-
bie sporo do zarzucenia. 
Obiecałem dwie inwestycje, 
których nie zrealizowałem. 
To ul. Błaszkowska, na któ-
rą już prawie pozyskaliśmy 
środki, ale z różnych wzglę-
dów, choćby projektowych, 
musieliśmy to zadanie prze-

rwać. Druga sprawa to hala 
sportowa, którą obiecałem 
w 2018 r. Ona nie powstała, 
bo przy składaniu wniosków 
uznałem, że ważniejsza i sen-
sowniejsza będzie dla nas bu-
dowa nowego przedszkola. 
Teraz ze starostą powiatu 
sieradzkiego, z zarządem po-
wiatu opracowujemy projekt 
budowy hali sportowej przy 
liceum ogólnokształcącym. 
Będzie to zadanie powiatu, 
ale myślę, że gmina też będzie 
miała przy tym swój wkład. 

Przez te ostatnie pięć lat 
Złoczew się zmienił, gmi-
na się zmieniła, ale czy ta 
kadencja zmieniła też pana 
w jakiś sposób?

- Myślę, że nie. Czasami 
czuję się zmęczony, bo tej 
pracy było bardzo dużo, ale to 
pozytywne zmęczenie. Daje 
to siłę do realizacji kolejnych 
planów. Najlepszą weryfika-
cją będą jednak wybory. To 
w nich mieszkańcy zdecydują 
czy kierunek rozwoju naszej 
gminy, na który postawiłem 
był słuszny.

Nie boi się pan, że wer-
dykt mieszkańców może 
być dla pana niekorzystny? 
Mówi się, że będzie miał 
pan solidnego kontrkandy-
data w osobie pani Katarzy-
ny Paproty. 

- Do każdego podchodzę 
z szacunkiem, ale czy się oba-
wiam? Jestem młodym czło-
wiekiem, nie jestem przywią-
zany do fotela burmistrza, bo 
nigdzie indziej sobie nie pora-
dzę. Jeśli mieszkańcy zdecydu-
ją, że czas na zmiany, to usza-
nuję tę decyzję. Mogę obiecać, 
że nieważne, gdzie będę i co 
będę robił, o Złoczewie zawsze 
będę pamiętał. Dla mnie bę-
dzie on najważniejszy. Jeśli 
będę miał okazję pomóc, to to 
zrobię. Zawsze będzie on bliski 
mojemu sercu. Liczę jednak na 
to, że werdykt mieszkańców 
będzie dla mnie pozytywny.
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Rozbudowa 
oświetlenia 
ulicznego 

Na terenie gminy 
Złoczew została wykonana 
realizacja budowy oświetle-
nia ulicznego na dwóch od-
cinkach ulicy Dolnej i ulicy 
Błaszkowskiej.

Inwestycje zrealizowano 
całkowicie ze środków wła-
snych gminy:  108 500 zł.

Ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy dla OSP Złoczew
Gmina Złoczew w 2022 

r. dotowała zakup fabrycznie 
nowego ciężkiego samocho-
du ratowniczo – gaśnicze-
go z napędem 4x4 dla OSP 
Złoczew. Całkowity koszt 

zakupu wyniósł 1.275.387 zł, 
w tym udział Gminy Złoczew 
stanowił 270 tys. zł. Pozostała 
kwota została pozyskana ze 
środków zewnętrznych oraz 
wkładu własnego Jednostki. 

Ten ciężki specjalistyczny 
pojazd został wyposażony 
w nowoczesne systemy ra-
townictwa, przystosowany 
do działań w trudnym tere-
nie, o dużej mocy i pojem-

ności zbiornika wody. Został 
wprowadzony do podziału 
bojowego w grudniu 2022 r. 
i wpływa na poprawę bezpie-
czeństwa Gminy.

Budowa świetlicy 
w Emilianowie

Budowa świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Emi-
lianów została podzielona na 
2 etapy. Pierwszy zakończył 
się w czerwcu 2023 r. Po-
legał na budowie budynku 
świetlicy do stanu surowe-
go zamkniętego. Wykona-
no budowę bryły budynku, 
konstrukcji dachowej, pełnej 
stolarki oraz części instalacji 
wewnętrznych. Całkowity 
koszt tego etapu inwestycji 
wyniósł 305.513,55 zł i po-
chodzi w całości z budżetu 
Gminy Złoczew. Dalsze eta-
py budowy realizowane będą 
w najbliższych latach.

Przebudowa placu w obrębie ulic: Przechodnia, 
Opłotki, Jana Kilińskiego i Starowieluńskiej

Przebudowa placu w ob-
rębie ulic: Przechodnia, Jana 
Kilińskiego, Opłotki i Staro-
wieluńskiej w Złoczewie pole-
gała na wykonaniu budowy 6 
pawilonów handlowo – usłu-
gowych, przebudowy terenów 
zielonych z przeznaczeniem na 
miejsca rekreacji i plac zabaw, 
wykonanie elementów ma-
łej architektury, przebudowy 
układu komunikacyjnego i in-
frastruktury technicznej. Cen-
trum zmieniło się w miejsce 
rekreacji z placem zabaw, fon-
tanną, nowymi ciągami komu-
nikacji pieszej, bezpiecznymi 
drogami oraz parkingiem. Cał-
kowity koszt inwestycji wyniósł 
7.305.626,95 zł, z czego dofi-
nasowanie stanowiło niemalże 
95 %. Z nowego placu można 
korzystać od marca 2023 r.
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Budowa Przedszkola i Żłobka w Złoczewie
Wśród kluczowych in-

westycji Gminy Złoczew, na-
leży wymienić obecnie reali-
zowaną budowę Przedszkola 
i Żłobka w Złoczewie. Zada-
nie rozpoczęło się w czerwcu 
2023 r. Przewidywany termin 
realizacji to czerwiec 2026 r. 
W ramach zadania Wyko-
nawca wykonał już rozbiórkę 
starego budynku przedszko-
la. Obecnie trwa budowa 
nowego obiektu. Finalnie 
przedszkole w Złoczewie bę-
dzie nowoczesnym i w pełni 
wyposażonym budynkiem 

oświaty. W ramach zadania 
wykonana zostanie komplek-
sowa infrastruktura i otocze-
nie obiektu. Budynek będzie 
w kształcie nowoczesnej 
bryły z ogrodem zielonym 
na dachu. Całościowy koszt 
budowy wyniesie 11.869.000 
zł. Gmina Złoczew pozy-
skała na to zadanie środki 
w kwocie 5.950.000 zł.
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Przebudowa i remont dróg na terenie gminy Złoczew
Na terenie gminy i mia-

sta Złoczew wykonano re-
monty i przebudowy nastę-
pujących odcinków dróg:

• Remont drogi gmin-
nej nr 114066E Kolonia 
Broszki-Lipiny-Jaźwiny

Zakres opracowania 
obejmował remont drogi na 
odcinku 802,55 o szer. 4,5 m.

• Przebudowa drogi 
wewnętrznej na działce 
150 obr. Gronówek

Opracowanie niniejsze 
dotyczyło odcinka w km 
0+000÷0+491 o szer. 3,0 m 
oraz wymiana istniejącego 
przepustu na PP/PEHD fi 
600 długości 6,5m.

• Przebudowa drogi 
gminnej nr 114051E – Ła-
giewniki

Zakres opracowania 
obejmował przebudowę 
drogi gminnej nr 114051E 
w miejscowości Łagiewniki 
w zakresie jezdni 3,5 m oraz 
4,5 m i poboczy 0,75 m.

Długość odcinka dro-
gowego w opracowaniu 
wynosił - 760,0 m + zakres 
włączenia 4,0+4,6.

Zostały wymienione 
przepusty PEHD fi 300mm.

• Remont drogi gminnej 
114060E w Łeszczynie

Remont przeprowadzono 
na odcinku 840,20 m. Kon-
strukcja remontowanej jezd-

ni 4,5 (0+000÷0+043,26) oraz 
3,5 m (0+069,99÷0+840,20)

- beton asfaltowy w war-
stwie ścieralnej grubości 4cm

- beton asfaltowy w war-
stwie wyrównawczej grubo-
ści 3cm

- wyrównanie pełnej kon-
strukcji podbudową z kruszy-
wa gr 7cm

- podbudowa z gruntu 
stabilizowanego cementem 
C1,5/2,0 gr. 10cm 

- podbudowa z kruszywa 
gr. 12cm 

• Remont drogi gminnej 
114060E w Łeszczynie w km 
0+840,20 ÷0+898,75 oraz 
remont drogi wewnętrznej 
w km 0+000÷236

Opracowanie niniej-
sze dotyczyło odcinka 
w km 0+840,20÷0+898,75 
oraz drogi wewnętrznej w km 
0+000÷0+236.

Droga gminna:
- nawierzchnia remonto-

wanej jezdni asf. - 210,0 m2
- nawierzchnia remonto-

wanych poboczy - 60 m2
- jezdnia szerokości 3,5m 

, pobocza szer. 2x0,5m
Droga wewnętrzna:
- nawierzchnia remonto-

wanej jezdni asf. - 716,0,0 m2
- nawierzchnia remonto-

wanych poboczy - 236 m2
- włączenie technologicz-

ne - 9,0 m2
- jezdnia szerokości 3,0m 

, pobocza szer. 2x0,5m
• Przebudowa drogi 

gminnej – 114053E w miej-
scowości Stanisławów

Wykonano przebudowę 
o przekroju drogi ze spadkiem 
jednostronny, szerokości jezd-
ni 4,0m  oraz mijanką, pobo-
cza po 0,75m obustronne, dłu-
gość odcinka 925,12 m.

• Przebudowa drogi we-
wnętrznej Stolec Krzyżanka

Zestawienie powierzchni:
- jezdnia ok. 2720,0 m2 + 

80m2 zakres włączenia, wy-
równanie z kruszywa 40m2

- pobocza 772 m2 
- jezdnia szerokość 3,5 m
- wymiana przepustu na 

PP/PEHD fi 500 długości 
8,5m

•  Przebudowa drogi we-
wnętrznej w miejscowości 
Stolec Poduchowny

Zestawienie powierzchni:
- jezdnia ok. 2924 m2
- pobocza ok. 801 m2
- zakresy włączenia z kru-

szywa 105m2
- rury osłonowe 109,5m
- jezdnia szerokości 3,5m 
- pobocza 2x0,5m
• Remont drogi gminnej 

118456E w Wandalinie
Przeprowadzono remont 

na odcinku 612,15 m o szero-
kości jezdni 4,0 m.

Konstrukcja remontowa-
nej jezdni:

- beton asfaltowy w war-
stwie ścieralnej grubości 4cm

- beton asfaltowy w war-
stwie wyrównawczej grubo-
ści 3cm.

- podbudowa z gruntu 
stabilizowanego cementem 
C1,5/2,0 gr. 10cm 

- podbudowa z kruszywa 
gr. 12cm

Całość inwestycji: 5 682 
582,47 zł

Środki Gminy Złoczew 
732 582,47 zł

Środki Rządowy Fundusz 
Polski Ład 4 950 000 zł

Stanisławów Stolec Krzyżanka

Broszki Lipiny Jaźwiny Gronówek Łagiewniki

Łeszczyn Wandalin Stolec Poduchowny
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Przebudowa drogi na odcinku Złoczew-Szklana Huta
Na terenie gminy 

Złoczew zostało wykonane 
zadanie pn:. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1705E 
na odcinku drogi Złoczew 
– Szklana Huta”

Finansowanie zadania:
- środki  Powiatu Sie-

radzkiego 215 296,35 zł
- środki Gminy Złoczew 

80 000 zł
- środki Rządowy 

Fundusz Polski Ład 4 880 
402,84 zł

Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości 2023

W ramach zadania zo-
stał zrealizowany zakup 
doposażenia samochodów 
strażackich niezbędnych 
do udzielania pomocy po-
szkodowanym, do ratowa-
nia mienia bezpośrednio 
na miejscu zdarzenia dla 

trzech jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Złoczew, 
a w szczególności dla 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Unikowie, w Łeszczy-
nie oraz w Stolcu.

Wysokość wnioskowanej 

dotacji wyniosła 83 370,87 
zł Finansowy wkład własny 
Gminy wynosi 842,13 zł 

Koszt całego przedsię-
wzięcia wynosi 84 213 zł.

Inwestycje 
do realizacji

Remont ogrodzenia wo-
kół kościoła pw. św. Stanisława 
B.M. w Unikowie

Inwestycja polegać bę-
dzie na remoncie ogrodzenia 
wokół kościoła w Unikowie. 
W zakres prac wchodzić będą: 
roboty murarskie, roboty tyn-
karskie oraz odnowienie ele-
mentów stalowych. Inwestycja  
ma na celu  doprowadzenie 
zabytku do postaci najlepiej 
ukazującej jego walory arty-
styczne i historyczne. Prome-
sa wstępna 150.000 złWkład 
własny 3.100 zł

Remont elewacji ze-
wnętrznej zabytkowego ko-
ścioła pw. św. Andrzeja Apo-
stoła w Złoczewie

Inwestycja polegać bę-
dzie na czyszczeniu, naprawie 
oraz miejscowej wymianie 
tynku na elewacji zewnętrz-
nej   oraz wykonaniu nowego 
wykończenia malarskiego na 
części kościoła. Kościół św. 
Andrzeja jest świadectwem 
historii miasta i regionu. Czci 
pamięć wielkich postaci tj.: A. 
Ruszkowskiego herbu Pobóg, 
miecznika kaliskiego, funda-
tora kościoła, dzięki które-
mu Złoczew otrzymał prawa 
miejskie. Promesa wstępna 
460.000 zł. Wkład własny 
9.387,76 zł

Remont częściowy ogro-
dzenia i bram w Zespole 
Klasztornym Mniszek Kame-
dułek w Złoczewie

Inwestycja opierać będzie 
się częściowym remoncie za-
bytkowego fragmentu muru 
oddzielającego klasztor od uli-
cy oraz  renowację bram wraz 
z słupami. Zespół Klasztorny 
Mniszek Kamedułek 

w Złoczewie posiada war-
tość historyczną, artystyczną 
i naukową. Jest swego rodzaju 
„perełką” architektoniczną. 
Promesa wstępna 459.816,01 
zł Wkład własny 9.384 zł

Remont elewacji ze-
wnętrznej południowej od 
strony zakrystii zabytkowe-
go kościoła pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Złoczewie

Inwestycja polegać będzie 
na czyszczeniu, naprawie oraz 
miejscowej wymianie tynku 
na elewacji zewnętrznej  po-
łudniowej od strony zakrystii 
wraz z wykonaniem nowego 
wykończenia malarskiego. 
Kościół  św. Andrzeja łączy 
parafian oraz stanowi chlubę 
Złoczewa i powód do dumy 
dla mieszkańców. Promesa 
wstępna 391.020 zł Wkład 
własny 7.980 zł

Przebudowa drogi Łeszczyn – Biesiec
Wykonano przebudowę 

drogi powiatowej nr 1716E 
Łeszczyn -Biesiec od km 
0+000 do km 1+500

- środki własne powiatu 
270 757,04 zł

- środki Gminy Złoczew 
270 000 zł

- środki Województwa 
Łódzkiego 302 100 zł
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W ramach zadania zo-
stanie zrealizowany zakup 
doposażenia samochodu 
strażackiego niezbędnego 
do udzielania pomocy po-
szkodowanym, do ratowa-
nia mienia bezpośrednio 
na miejscu zdarzenia dla 

dwóch jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Złoczew, 
a w szczególności dla 
Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Unikowie oraz 
w Złoczewie.

Wysokość wnioskowanej 

dotacji wyniosła 134950,86 
zł. Finansowy wkład własny 
wyniósł 1363,14 zł. Koszt ca-
łego przedsięwzięcia wyniósł 
136314 zł.

Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości 2022

Przebudowa drogi gminnej na odcinku 
Uników-Kamasze-Wilkołek Unikowski etap I

Gmina Złoczew brała 
udział w dofinansowaniu 
z budżetu Województwa 
Łódzkiego, pochodzących 
z tytułu wyłączania z pro-
dukcji gruntów rolnych na 
zadanie pod nazwą: Bu-
dowa/modernizacja dro-

gi dojazdowej do gruntów 
rolnych, pn: „Przebudowa 
drogi gminnej nr 114070E, 
Uników - Kamasze - Wilko-
łek Unikowski, etap I”. In-
westycja przewidywała wy-
konanie jezdni o szerokości 
5,0 m z betonu asfaltowego 
w warstwie ścieralnej o gr. 3 
cm, warstwy wiążącej z be-
tonu asfaltowego o gr. 3 cm 

oraz podbudowy z kruszywa 
łamanego stab. mech o gr. 20 
cm, fr.0/63 mm. Projekt za-
kładał wykonanie obustron-

nego pobocza gruntowego 
ulepszonego szerokości 0, 75 
m o grubości 15 cm. 

Koszt całkowity 
inwestycji:
460 627 zł
Kwota 
dofinansowania:
 222 660 zł
Środki własne:
237 967 zł

Termomodernizacja 
budynku ZSP w Złoczewie

Modernizacja budynku 
Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego polegała na re-
moncie pomieszczeń we-
wnątrz budynku, odnowieniu 
elewacji zewnętrznej, napra-
wy częściowej powierzchni 
dachu. W całym budynku 
szkoły wymieniona została 
instalacja CO. Nowy wygląd 
zyskało także otoczenie wo-
kół budynku poprzez wy-
mianę ogrodzenia, budowę 
nowego placu zabaw oraz 
EKO pracowni. Na dachu 
szkoły zamontowana zosta-
ła instalacja fotowoltaiczna, 

wpływająca na poprawę 
efektywności energetycznej 
budynku. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 3.087.300 
brutto, w tym kwota w wy-
sokości 2.778.261,27 zł po-
chodziła z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, 
pozostała kwota w wysokości 
309.038,73 zł stanowiła wkład 
własny Gminy Złoczew.

Modernizacja rozpoczęła 
się dnia 30.03.2022 r. i zakoń-
czyła się 30.09.2022 r. 
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Poprawa jakości funkcjonowania obiektów sportowych w Złoczewie
Wyposażenie boiska 

zewnętrznego przy ul. 
Lututowskiej w Złoczewie 
w trybunę stałą

W 2019 r. na boisku ze-
wnętrznym  przy ul. Lutu-
towskiej w Złoczewie została 
wykonana inwestycja zakupu 
i montażu trybuny demonto-
walnej 4 – rzędowej na 229 
miejsc siedzących, z kon-
strukcjami stalowymi w cało-
ści ocynkowanymi ogniowo. 
Na trybunie zamontowane 
siedziska stadionowe. 

Oświetlenie boiska ze-
wnętrznego na stadionie 
w Złoczewie

W 2021 r. Gmina Złoczew 
przystąpiła do modernizacji 
obiektów sportowych na te-

renie miasta Złoczew. Pierw-
szym etapem było wyposa-
żenie boiska w oświetlenie, 

dzięki któremu wzrosła war-
tość użytkowa obiektu. Inwe-
stycja ta wpłynęła korzystnie 
na możliwość użytkowania 
go przez cały rok zarówno 
przez sportowców jak i ki-
biców. Funkcjonowanie sta-
dionu wpłynęło pozytywnie 
na budowanie postaw spo-
łecznych, sportowych, pro-
mocję itd. 

Koszty:
Całość inwestycji wy-

niosła 150 689,80 zł z czego 
50 000 zł pozyskano z dota-
cji z budżetu Województwa 
Łódzkiego.

Modernizacja nawierzch-
ni boiska z wykonaniem sys-
temu nawadniania na stadio-
nie w Złoczewie

W ramach inwestycji 
dokonano również moder-
nizacji nawierzchni boiska 
piłkarskiego z wykonaniem 
systemu nawadniania na sta-
dionie w Złoczewie. 

Koszty:
Koszt inwestycji wyniósł 

129 600 zł. z czego 70 000 zł 
pochodzi z budżetu Woje-
wództwa Łódzkiego i zakoń-
czył się w 2021 r. Dodatkowo 
w 2022 r. zamontowano mo-
nitoring o wartości 14 514 zł.

Budowa boiska wie-
lofunkcyjnego

W 2022 r. rozpoczęła 
się inwestycja pod nazwą 
„Budowa boiska rekreacyj-
nego wraz z niezbędną in-
frastrukturą”. Zakres prac 
obejmował wybudowanie 
boiska rekreacyjnego wraz 
z niezbędną infrastrukturą, 
budynku obsługi boiska re-
kreacyjnego oraz zbiornika 
retencyjno-odparowującego 
z infrastrukturą techniczną, 
boiska do siatkówki plażo-
wej, wykonanie ogrodzenia 
terenu, altany drewnianej, 
wyposażenie w obiekty małej 
architektury oraz wykonanie 
nasadzeń zieleni urządzonej. 

Koszty:
Całościowy koszt wy-

niósł 1 624 750,99 zł. (1 000 
000, 00 zł pochodzi z środ-
ków Funduszu Przeciw-
działania COVID-19 dla 
jednostek samorządu teryto-
rialnego).

Koszty za wyposażenie boiska przy 
ul. Lututowskiej w trybunę stałą:

Dotacja z budże-
tu Województwa 
Łódzkiego

40000 zł

Środki własne Gmi-
ny + inne źródła 
finansowania

36656,76 zł

całość 76656,76 zł
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Samochód ratowniczo-
-gaśniczy dla OSP Uników

Zakupiono fabrycznie 
nowy, średni samochód spe-
cjalny, ratowniczo – gaśniczy 
z napędem 4x4  dla OSP Uni-
ków. Całkowity koszt samo-
chodu wraz z wyposażeniem 
wyniósł 789.414 zł. Na kwotę 
zakupu składa się dotacja 
Gminy Złoczew w wysokości 
220.000 zł oraz wkład wła-
sny OSP 29.414 zł. Pozostała 
kwota została pozyskana ze 

środków zewnętrznych. No-
woczesny samochód ratow-
niczo-gaśniczy wyposażony 
został w wiele urządzeń i sys-
temów wspomagających. Po-
jazd trafił do Jednostki w dniu 
8 sierpnia 2020 r. i służy 
w wielu wyjazdach strażaków 
ochotników.

Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 
Fundusz Sprawiedliwości 2021

W ramach zadania został 
zrealizowany zakup doposaże-
nia samochodu strażackiego 
niezbędnego do udzielania 
pomocy poszkodowanym, 
do ratowania mienia bez-
pośrednio na miejscu zda-
rzenia, dla jednej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Stolcu. 

Wysokość wnioskowanej 
dotacji wyniosła 89096,04 zł

Finansowy wkład wła-
sny wynosi 899,96 zł. 

Koszt całego przedsię-
wzięcia wynosi 89996 zł.

Przebudowa drogi wewnętrznej 
w miejscowości Burdynówka

Gmina Złoczew brała 
udział w dofinansowaniu  
z budżetu Województwa 
Łódzkiego, pochodzących 
z tytułu wyłączania z pro-

dukcji gruntów rolnych na 
zadanie pod nazwą: „Prze-
budowa drogi wewnętrznej 
w miejscowości Burdy-

nówka”.  Długość odcinka 
wyniosła  0,990 km. Zakres 
opracowania objął przebu-
dowę drogi wewnętrznej 
w zakresie jezdni, poboczy 
odmulenia rowów wraz 
z rozplantowaniem ziemi 

oraz karczowanie krzaków. 
Przekrój drogi ze spadkiem 
jednostronnym, szerokość 
jezdni 3m, pobocze 0,75m 
obustronne.

Całkowity koszt 
inwestycji: 226 197,59 zł
kwota dofinansowania: 
119 790 zł
środki własne: 
106 407,59 zł

Przedmiotem zamó-
wienia była przebudowa 
drogi gminnej nr 114070 E. 
Została wykonana jezdnia 

o szerokości 5,0 m z beto-
nu asfaltowego w warstwie 
ścieralnej o gr. 3 cm, war-
stwy wiążącej z betonu as-

faltowego o gr. 3 cm oraz 
podbudowy z kruszywa 
łamanego stab. mech o gr. 
20 cm. Zamierzeniem bu-
dowlanym była budowa 
ścieżek rowerowych jed-
nokierunkowych na od-
cinku 1+546,60÷2+832,02 

o szerokości 1,5 m.

Przebudowa drogi gminnej na odcinku Uników-
-Kamasze-Wilkołek Unikowski  etap II

Koszt całkowity inwestycji:
2 526 568,60 zł
Kwota dofinansowania:
 2 021 254 zł
Środki własne:
505 314,60 zł

Przebudowa dróg w obrębie osiedla 
na terenie miasta Złoczewa

Przedmiotem zamówie-
nia jest zadanie polegające 
na wykonaniu kompletnej 

dokumentacji projektowej 
oraz realizacji części robót 
budowlanych obejmujące 
przebudowę kilku ulic tj.: 9 
Maja, Polnej oraz Klasztor-

nej w Złoczewie wraz z in-
frastrukturą techniczną. tj. 
odwodnieniem, zjazdami, 

przebudową kolidującej 
sieci, kanałem technolo-
gicznym, zielenią, elemen-
tami małej architektury.

Dla ul. Dolnej oraz 

Starowiejskiej wymagane 
jest wykonanie podwójne-
go utrwalenia powierzch-

niowego nawierzchni 
w ilości 4742.5 m2, przy 
użyciu kationowej emul-
sji asfaltowej i kruszywo 
grube frakcji 5-8 mm 
i frakcji 2-5 mm. Plano-
wana długość odcinka 

1355 m, szerokość  3,5 m. 

Całość inwestycji: 2 901 858,80 zł
Środki własne: 586 858,80 zł
Dofinansowanie: 2 315 000 zł
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Remont dróg gminnych w mieście Złoczew
 Przedmiotem opracowa-

nia był remont ulic gmin-
nych na  działkach nr 232/4, 
202, 322/2, 228/2 obr. 1. 
w miejscowości Złoczew. 
Opracowanie obejmowało 
odtworzenie i wzmocnienie 
istniejącej nawierzchni:

- ul. Ogrodowa  - 330 m 
- ul. Klonowa  - 110 m 
- ul. Przechodnia - 53 m 

Remont ulic obejmował:
- frezowanie nawierzchni 

bitumicznej o gr.4,0 cm 
- ułożenie warstwy ścieral-

nej z betonu asfaltowego o gr.  
4,0 cm na długości 2712 m2

- wymiana zniszczonych 

krawężników betonowych 
i ułożenie nowych krawęż-
ników o wymiarach 15x30 
cm na ławie batonowej 
z betonu C15 na długości 
300 m2  

Całkowity 
koszt inwestycji:
163744,45 zł
Środki własne:
163744,45 zł

Nowy wóz strażacki dla OSP Stolec
Zakupiono fabrycznie 

nowy, średni samochód 
specjalny, ratowniczo – ga-
śniczy dla OSP Stolec. Cał-
kowity koszt samochodu 
wraz z wyposażeniem wy-
niósł 849.930 zł. Na kwotę 
zakupu składa się dotacja 
Gminy Złoczew w wyso-
kości 270.000 zł oraz wkład 
własny OSP 84.930 zł. 
Pozostała kwota została 
pozyskana ze środków ze-
wnętrznych. Nowoczesny 
samochód ratowniczo-ga-
śniczy wyposażony został 

w napęd 4x4, silnik o dużej 
mocy oraz wiele systemów 
wspomagających. Pojazd 

trafił do Jednostki w dniu 
25 września 2021 r.

Przebudowa ulicy Starowiejskiej w Złoczewie
Gmina Złoczew otrzy-

mała dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Dróg Sa-
morządowych na zadanie 
pod nazwą: „Przebudowa 
drogi gminnej nr 114769E 
– ul. Starowiejska”.  Długość 
odcinka wynosiła  571,14 m

Wykonano nową na-
wierzchnię jezdni o szeroko-
ści 4,5 m, przebudowę wodo-
ciągu oraz budowę kanalizacji 
deszczowej. Całkowity koszt 
inwestycji: 1 680 025  złkwota 
dofinansowania: 849 607 zł, 
środki własne: 830 418 zł.

Remont drogi gminnej 
Kolonia Broszki-Lipiny-Jaźwiny

Gmina Złoczew otrzy-
mała dofinansowanie z bu-
dżetu Województwa Łódz-
kiego, pochodzących z tytułu 
wyłączania z produkcji grun-
tów rolnych na zadanie pod 
nazwą: „Remont drogi gmin-
nej nr 114066E Kolonia 

Broszki – Lipiny - Jaźwiny”.  
Długość odcinka wynosiła  
0,7172 km, całkowity koszt 
inwestycji: 398 274  zł, nato-
miast kwota dofinansowania: 
171 614 zł środki własne gmi-
ny: 226 660 zł.

Przebudowa i rozbudowa 
stacji uzdatniania wody 
w miejsowości Uników

Przebudowa i rozbudo-
wa stacji uzdatniania wody 
w m. Uników polegała na:

- przebudowie budyn-
ku Stacji Uzdatniania Wody 
wraz z termomodernizacją,

- budowie 2 żelbetowych 
zbiorników wody,

- przebudowie zbiornika 
wód popłucznych,

- budowie podziemnego 
zbiornika retencyjno-rozsą-
czającego wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą (pom-

pownią wód nadosadowych, 
komorą pomiarową, studnią 
rozprężną),

- utwardzeniu i ogrodze-
niu terenu stacji.

Inwestycja wpłynęła na 
znaczną poprawę jakości 
dostarczanej wody. Przebu-
dowa zakończyła się w stycz-
niu 2024 r. Całkowity koszt 
wyniósł 3.899.100 zł. Środki 
pozyskane stanowią 57% in-
westycji.



12
życie miasta i gminy 

ZŁOCZEW życie miasta i gminy, wydanie bezpłatne, nr 1, marzec 2024

Przebudowa dróg w mieście Złoczew (ul. Szeroka)
Przedmiotem zamó-

wienia jest zadanie po-
legające na przebudowie 
ul. Szerokiej i Szkolnej 
w Złoczewie na podsta-
wie dokumentacji projek-
towej. Zakres niniejszego 
przedmiotu zamówienia 
obejmuje branżę drogową, 
przebudowę i zabezpiecze-
nie istn. sieci elektroener-
getycznej, budowę przyłączy 
elektroenergetycznych, budowę 
oświetlenia, budowę kanału 
technologicznego, przebu-
dowę i zabezpieczenie istn. 
sieci teletechnicznej, budo-
wę przyłączy teletechnicz-
nych, budowę i przebudowę 
wodociągu, kanału sanitar-
nego, kanału deszczowego 
z odwodnieniem, systemu 
nawadniania zieleńców, bu-
dowę przyłączy kanalizacji 
sanitarnej, deszczowej oraz 
wodociągu, architekturę 
krajobrazu. Promesa: 8 700 
000 zł. Wkład Własny: 8 
250 000 zł.
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Ochrona środowiska naturalnego 
gminy Złoczew poprzez instalacje OZE

Współdziałając z miesz-
kańcami, Gmina Złoczew zre-
alizowała zadanie pn.: Ochro-
na środowiska naturalnego 
gminy Złoczew poprzez insta-
lacje OZE. Dzięki projektowi 
udało się wykonać 153 insta-
lacje fotowoltaiczne w obrębie 
posesji wielu mieszkańców 
Gminy. Dodatkowo zamonto-

wano 33 systemy kolektorów 
słonecznych. Ostatnia część 
zadania obejmowała wymia-
nę 16 kotłów na ekologiczne 
opalane biomasą. Całkowi-
ty koszt inwestycji wyniósł 
3.872.690,06 zł, z czego pozy-
skano dofinasowanie w kwo-
cie  2.677.111,61 zł.

Budowa sieci kanalizacyjnych 
na terenie miasta Złoczewa

W 2022 r. rozpoczęła się 
inwestycja pod nazwą „Bu-
dowa sieci kanalizacyjnych 
na terenie miasta Złocze-
wa”. Zakres prac obejmuje 
budowę kanalizacji desz-
czowej oraz przebudowę 

sieci kanalizacji sanitar-
nej na Osiedlu Kopernika 
w Złoczewie. Inwestycja 
ta dla mieszkańców ulic 9 
Maja, Polna, Klasztorna, 
Adama Mickiewicza, Mi-
kołaja Kopernika, Zielona 

ma pozytywny wpływ na 
jakość i dobrobyt życia. In-
westycja opiewa na kwotę 
3 362 960,22 zł. Subwencja 
na inwestycje kanalizacyjne 
wynosi 2 370 299 zł

Rewitalizacja parku miejskiego w Złoczewie
Rewitalizacja zabytkowe-

go parku miejskiego w Złocze-
wie to zadanie planowane do 
realizacji w 2024 r. W ramach 
inwestycji planowane jest wy-

konanie nasadzeń, budowa 
ciągów komunikacyjnych, 
fontanny oraz instalacji wod-
no-kanalizacyjnych. Park zo-
stanie wyposażony w system 

nawadniania i nowe oświetle-
nie. Renowacji podlegać będą 
zabytkowe elementy architek-
tury. Zakres prac tego etapu 
obejmuje rewitalizację części 

parku od strony ul. Szkolnej. 
Kolejnym planowanym eta-
pem jest druga część parku. 
Obecnie procedowane jest 
postepowanie przetargowe na 

ww. zadanie. Szacowany koszt 
zadania wynosi około 3,5 mln 
zł. Na ww. inwestycję pozyska-
no dofinansowanie.

Remont drogi wewnętrznej w miejscowości Burdynówka
Zakres opracowania obej-

mował remont drogi wewnętrz-
nej na dz. 139 obr. Burdynów-
kaw zakresie jezdni o szerokości 
4,0 m, długości 556,0 m, pobo-
czy 0,75 m oraz przepustu pod 
jezdnią.

Celem opracowania była 
poprawa bezpieczeństwa, 
jak również usprawnienie 
ruchu pojazdów i pieszych 
na przedmiotowym odcin-

ku. Inwestycje zrealizowano 
całkowicie ze środków wła-

snych gminy: 301 104 zł.
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Przebudowa targowiska przeznaczonego na cele 
promocji lokalnych produktów w Złoczewie

Przebudowa polegała 
na wykonaniu częściowo 
zadaszonego targowiska 
miejskiego wraz z budową 
budynku higieniczno-sani-
tarno-gospodarczego, infra-
struktury towarzyszącej 

i zagospodarowaniem 
terenu: komunikacja, chod-
niki, urządzona zieleń, mała 
architektura. Targowisko 
składa się z 70 stanowisk 
– trzy pawilony zadaszone 

oraz wyznaczony plac han-
dlowy. Teren uzyskał nowy 
wygląd dzięki nasadzeniom 
oraz obszarem komunikacji 
utwardzonym kostka bru-
kową. Całkowity koszt in-
westycji wyniósł 2.537.490 
zł. Pozyskano środki w kwo-
cie 2.496.515 zł. Nowe tar-
gowisko funkcjonuje od 
marca 2022 r.

Remont drogi 
Broszki – Koźliny

Jesienią 2022 r. Gmi-
na Złoczew zrealizowała 
remont drogi w sołectwie 
Broszki. Długość wyremon-
towanego odcinka wyniósł 
ponad 800 m. Jezdnia uzy-
skała nową nawierzchnie 
o szerokości 4,5 m. Całko-
wity koszt inwestycji wraz 
z dofinansowaniem wyniósł 
849 000 zl.

Przebudowa 
ulicy Działkowej

Na odcinku 348,44 m 
o szerokości 4,50 m zosta-
ła wykonana przebudowa 
drogi gminnej nr 114751E 
ulica Działkowa.

Inwestycje zrealizo-
wano całkowicie ze środ-
ków własnych gminy: 156 
856,19 zł.

Wakacje 2021. Czas start
Impreza „Wakacje 

2021. Czas start” odbyła się 
w parku za pałacem i roz-
poczęła się od części spor-

towej. Głównymi gwiazda-
mi imprezy plenerowej byli: 
Michał Szczygieł, DEJW 
oraz Nowator. O pełnych 

godzinach można było po-
dziwiać Eksplozję Kolorów.
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Dni miasta na wysokim poziomie
Dni Złoczewa 2019

Na muzycznej scenie 
w Złoczewie przez cały 
weekend pojawiły się gwiaz-
dy takie jak B.R.O, Krzysztof 
Hanke, zespół Twardowsky 
oraz Happysad. Oprócz tego 
na miejskim orliku rozgry-
wano mecze w ramach IV 
Nocnego Turnieju w Piłkę 
Nożną. Jedną z atrakcji była 
także Eksplozja Kolorów.

Dni Złoczewa 2022

W Parku przy siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Złocze-
wie odbyły się jubileuszowe 
obchody XXX Dni Złoczewa, 
które w wyniku pandemii zo-
stały przeniesione na rok 2022. 

Sobota 02 lipca zaczęła się 
od występów artystycznych 
podopiecznych MOKu, po-
nad to przeprowadzony został 
pokaz Judo a gwiazdami były 
zespoły Pogwizdani oraz Di-
sco Boys.

Ostatni dzień imprezy 
otworzył występ Kapeli Po-
dwórkowej Złoczewianie. 
Podczas oficjalnego rozpo-
częcia imprezy zostały wrę-
czone podziękowania spon-
sorom oraz poprzednim 
włodarzom Gminy Złoczew. 
Część artystyczną otwo-
rzył Kabaret RAK, a część 
koncertowa zaczęła się od 
występu artysty BARANO-

VSKI, później na scenie po-
jawił się Smolasty, a gwiazdą 
wieczoru był zespół Golec 
uOrkiestra.

Dni Złoczewa 2023

W 2023 r. Dni Miasta 
trwały aż trzy dni i rozpoczę-
ły się w piątek na stadionie od 
Meczu Reprezentacji Polski 
Burmistrzów i Prezydentów 

z Reprezentacją Artystów 
Polskich, na to zadanie Gmi-
na pozyskała 10 000,00 zł od 
Fundacji LOTTO im. H. Ko-
nopackiej. Obie Reprezen-
tacje zostały wyprowadzone 
przez młodych adeptów ze 
stowarzyszenia Królewscy 
Złoczew. Dla najmłodszych 
zostały zorganizowane ani-
macje i zabawy na świeżym 
powietrzu.

Sobota 08 lipca zaczęła 
się od występów artystycz-
nych podopiecznych MOKu, 
pokazu karate, a później wy-
stąpiły gwiazdy disco polo 
Łobuzy, po nich zespół Łzy, 
a gwiazdą wieczoru był Da-
wid Kwiatkowski.

Ostatni dzień imprezy 
otworzył występ lokalnego 
zespołu CoVery Band. Część 
koncertowa zaczęła się od 
występu Trzech Króli, później 
na scenie pojawił się TkM, 
a gwiazdą wieczoru był Chivas.

Dni Złoczewa 2024

Gmina Złoczew zajmuje 
się już organizacją i przygo-
towaniem do kolejnych Dni 
Miasta. W harmonogramie 
32. Dni Złoczewa pojawią 
się takie gwiazdy jak: Zeam-
sone, Tymek, Video, Kizo 
oraz Dżem. To będą nieza-
pomniane i pełne emocji 
dwa dni.
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Bez Rady Miejskiej ani rusz
Rada Miejska odgrywa 

niezwykle istotną rolę w pro-
cesie podejmowania decyzji 
dotyczących rozwoju miasta 
i gminy Złoczew. Bez udziału 
radnych, burmistrz nie byłby 
w stanie osiągnąć tak wielu 
sukcesów. To właśnie radni, 
jako przedstawiciele społecz-
ności lokalnej, mają bezpo-
średnią wiedzę o potrzebach 
i priorytetach mieszkańców, 
co pozwala im aktywnie 
współtworzyć strategie roz-
woju. Ich działania mają bez-
pośredni wpływ na inwestycje 
infrastrukturalne, moderniza-
cję dróg, budowę świetlic wiej-
skich i inne projekty mające 
na celu poprawę życia miesz-
kańców. Dzięki zaangażowa-
niu radnych, burmistrz może 
skutecznie realizować swoje 
zadania, a miasto i gmina roz-
wijać się w sposób zrówno-
ważony i zgodny z oczekiwa-
niami społeczności lokalnej.

A oto co o sobie mó-
wią radni Rady Miejskiej 
w Złoczewie:

Andrzej Aleksandrowicz: 
Jestem wieloletnim działaczem 
oraz radnym Rady Miejskiej 
w gminie Złoczew. Ostatnia 
kadencja przyniosła wiele do-

brych zmian. Przyczyniłem się 
do realizacji wielu inwestycji, 
takich jak przebudowa ulicy 
Wieluńskiej wraz z chodni-
kiem i oświetleniem, a tak-
że remont ul. Starowiejskiej 
wraz z kanalizacją deszczową 
i budową nowego wodociągu.

Mirosław Bilski: W po-
przedniej kadencji, będąc 
Radnym Rady Miejskiej 
w Złoczewie, zrealizowałem 
drogę asfaltową w miejsco-
wości Burdynówka oraz 
położyłem nową nawierzch-
nię łączącą wsie Borzęckie 
i Gronówek. Dodatkowo, 
zmodernizowano świetlicę 
wiejską: oddano do użytku 
małą salę z nową kuchnią 
i łazienką oraz wyremonto-
wano budynek gospodarczy.

Mirosław Caban: Pod-
czas dotychczasowej kaden-
cji jako Radny Rady Miej-
skiej w Złoczewie udało mi 
się doprowadzić do budowy 
świetlicy wiejskiej, której 
brakowało mieszkańcom 
okolicznych miejscowości, 
oraz przebudowy drogi we-
wnętrznej wraz z budową 
wodociągu.

Bogusława Kobyłt: 
W trakcie pełnienia funk-

cji Radnej Rady Miejskiej 
w Złoczewie, priorytetem 
było bycie głosem miesz-
kańców i rozwiązywanie 
ich problemów. Starałam się 
również aktywnie angażo-
wać w inicjatywy społeczne.

Jolanta Kałuża: Jako 
Radna, głównym prio-
rytetem było budowanie 
mostów komunikacyjnych 
między mieszkańcami 
a organami władzy lokalnej. 
W tym czasie, dzięki in-
westycjom, Uników zyskał 
samochód strażacki, a miej-
scowość Wandalin - drogę 
asfaltową na odcinku 650 m.

Andrzej Konieczny: Peł-
niąc funkcję Przewodniczące-
go Rady Miejskiej w Złocze-
wie, udało mi się pozyskać 
dotację na remont ogro-
dzenia i elewacji w klasz-
torze Mniszek Kamedułek 
w Złoczewie oraz zrealizo-
wać nawierzchnię asfalto-
wą na drodze wewnętrznej 
ulicy Sieradzkiej o długości 
240 m.

Barbara Kowalska: 
W trakcie kadencji jako 
Radna Rady Miejskiej 
w Złoczewie, aktywnie an-
gażowałam się podczas ze-

brań społecznych i inicjatyw 
edukacyjnych. Skupiałam się 
na aktywizacji społeczności 
lokalnej oraz promowaniu 
wartości obywatelskich.

Jakub Palusiński: Mimo 
braku wcześniejszego do-
świadczenia, udało mi się 
przeprowadzić inwestycje 
drogowe i remontowe, takie 
jak całkowita przebudowa ul. 
Burzenińskiej wraz z budo-
wą chodnika (pierwszy etap) 
oraz nowe nawierzchnie as-
faltowe na ul. Działkowej (II 
etap) i Porzeczkowej.

Katarzyna Petryna: 
W trakcie kadencji jako 
Radna Rady Miejskiej 
w Złoczewie, starałam się 
reprezentować interesy 
mieszkańców. Pracowałam 
nad projektami remontów 
dróg i modernizacji infra-
struktury.

Halina Sosin: Jako Rad-
na Rady Miejskiej w Złocze-
wie, aktywnie działałam nad 
remontami dróg i moderni-
zacją infrastruktury, szcze-
gólnie w miejscowościach 
wiejskich.

Beata Świdnicka: Moja 
praca w Radzie Miejskiej 
w Złoczewie przyniosła po-

prawę infrastruktury i wspie-
rała lokalne inicjatywy, budu-
jąc jednocześnie silniejszą 
społeczność.

Elżbieta Tomaszewska: 
W trakcie kadencji jako Rad-
na Rady Miejskiej w Złocze-
wie, przyczyniłam się do 
remontów dróg i budowy 
świetlic wiejskich.

Dorota Tomczyńska: 
Moje działania skupiały się na 
realizacji obietnic dla miesz-
kańców, zwłaszcza w zakresie 
remontów dróg i infrastruk-
tury.

Barbara Wilczek: Ka-
dencja przyniosła wiele 
inwestycji, w tym budowę 
dróg i remonty świetlic wiej-
skich, za co zasłużyłam się 
jako Radna Rady Miejskiej 
w Złoczewie.

Halina Żarnecka: Sta-
rałam się budować współ-
pracę między różnymi 
podmiotami oraz repre-
zentować interesy miesz-
kańców w Radzie Miejskiej 
jako Radna Rady Miejskiej 
w Złoczewie.


